
 

 
 
Département de la Surintendance des Ecoles 
Direction des Politiques de l’Education - Bureau des bourses d’études et des aides aux écoles paritaires 
Dipartimento Sovraintendenza agli Studi 
Direzione Politiche Educative - Ufficio borse di studio e finanziamenti scuole paritarie 
 
11100 Aoste 
250, Av. Saint-Martin de Corléans 
téléphone +39 0165/275855 
télécopie  +39 0165/275840 

 
11100 Aosta 
C.so Saint-Martin de Corléans, 250 
telefono +39 0165/275855 
telefax  +39 0165/275840 

 
z.betral@regione.vda.it 

  
www.regione.vda.it 
C.F. 80002270074 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assessorat de l’Education et de la Culture 
Assessorato dell’Istruzione e della Cultura 
 
 
 
Réf. n° - Prot. n. 9583 
V/ réf. – Vs. rif.  
 
Aoste / Aosta 11 marzo 2011 
 
BZ/rd 

 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 3 BORSE DI STUDIO DI EURO 
1.500,00 CADAUNA AL MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI STUDENTI 
FREQUENTANTI SCUOLE SECONDARIE FUORI VALLE CHE SI DISTINGUONO NEL 
SETTORE SPORTIVO ED ARTISTICO. ANNO SCOLASTICO 2010/2011. 

 
 
 

L’ASSESSORE ALL’ISTRUZIONE E CULTURA 
 

Richiamata la legge regionale 20 agosto 1993, n. 68, recante interventi regionali in 
materia di diritto allo studio e le successive modificazioni; 

vista altresì la deliberazione della Giunta regionale n. 385 del 25 febbraio 2011, 
concernente l’approvazione del bando di concorso per l’attribuzione di 3 borse di studio di 
euro 1.500,00 cadauna al merito scolastico a favore di studenti che si distinguono nel settore 
sportivo ed artistico, 
 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1 

È bandito un concorso per l’assegnazione di n. 3 borse di studio di euro 1.500,00 
cadauna, al lordo delle eventuali ritenute di legge, al merito scolastico a favore di studenti 
frequentanti, nell’anno scolastico 2010/2011, scuole secondarie fuori valle che si distinguono nel 
settore sportivo ed artistico. 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
2 

 

ART. 2 
Possono partecipare al concorso gli studenti che: 

a)  siano residenti in Valle d’Aosta da almeno un anno alla data di presentazione della 
domanda; 

b)  siano iscritti e frequentino scuole secondarie statali e paritarie di tipo esistente nella 
Regione ubicate fuori del territorio regionale, per poter seguire attività sportive o artistiche; 

c) non siano beneficiari di analoghi contributi erogati dall’Amministrazione regionale o da 
altri enti; 

d)  abbiano conseguito la promozione alla classe superiore con una media di profitto di 
almeno 7/10 per gli studenti della scuola secondaria di secondo grado ovvero la 
promozione alla classe superiore o l’ammissione al successivo grado di istruzione con una 
media di profitto di almeno 8/10 per gli studenti della scuola secondaria di primo grado. 
Non è computato, ai fini della media, il voto riportato in religione. 

 
ART. 3 

 Il legale rappresentante dello studente, o lo studente stesso se maggiorenne, deve 
presentare la domanda di partecipazione al concorso, redatta su apposito modulo, 
all’Assessorato regionale dell’istruzione e cultura, Corso Saint-Martin-de-Corléans, 250 - 
Aosta, entro le ore 12,00 del giorno 29 aprile 2011 se recapitata a mano, pena 
l’esclusione. 

La domanda può essere inoltrata anche a mezzo posta per raccomandata; in tal caso, 
per il rispetto del termine di scadenza, fa fede la data del timbro postale di partenza, 
indipendentemente dall’orario di partenza. 

La firma del richiedente può essere apposta in presenza del dipendente addetto; in 
caso contrario deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità, in corso di 
validità, del sottoscrittore, pena l’esclusione. 

L’istanza deve essere corredata del certificato attestante i voti riportati per 
l’ammissione alla classe frequentata; la suddetta documentazione può essere sostituita da 
dichiarazione sostitutiva di certificazione. 

All’istanza deve altresì essere allegata idonea documentazione attestante il merito 
sportivo o artistico. 

ART. 4 
Alla formazione della graduatoria degli idonei si provvede d’ufficio secondo il 

merito. A parità di merito, la posizione in graduatoria è determinata con riferimento alla 
situazione economica e patrimoniale famigliare individuata sulla base dell’attestazione 
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), riferita al reddito prodotto 
nell’anno 2009 ed al patrimonio posseduto al 31 dicembre 2010. Detta graduatoria è ordinata 
in modo crescente sulla base dell’I.S.E.E. A tal fine gli uffici competenti dell’Assessorato 
dell’istruzione e cultura provvederanno a richiedere copia della suddetta attestazione, che 
dovrà pervenire entro 15 giorni dalla richiesta, pena l’esclusione. 

Per il rilascio dell’attestazione I.S.E.E. è necessario rivolgersi ad una sede I.N.P.S. 
oppure ad un Centro di Assistenza Fiscale (C.A.F.), che provvederà al rilascio 
dell’attestazione I.S.E.E. ai sensi del Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 109 come 
modificato dal Decreto legislativo 3 maggio 2000, n. 130. 
 

 



 
 
 

 

 

 
3 

 

ART. 5 
 Le borse di studio sono assegnate secondo l’ordine della graduatoria di cui all’art. 4 e 
liquidate con provvedimento dirigenziale. 

Le borse di studio sono considerate, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del 
Testo Unico delle Imposte sui redditi, reddito assimilato a quello di lavoro dipendente. 
 
 

 
 

L’Assessore 
  Laurent Viérin 
 
 
 


